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Kardeşlerim! Aziz Müminler! 
‘Hac ayı’ anlamına gelen Zilhicce ayının ilk 
günündeyiz. Hayırlı olsun, mübarek olsun! 
Bugünkü Cuma hutbemizde, Zilhicce ayının ilk on 
gününe de işaret eden Fecr Suresi'ni 
gündemimize taşımak istiyorum. 

Fecr Suresi, Yüce Allah’ın akıl sahibi insanların 
düşünüp ders alması gereken bazı önemli 
şeylere yemin ederek başlar: Yeniden dirilişi 
çağrıştıran, güneşin doğmaya başladığı şafak 
vakti şahit olsun! (Zilhicce ayının ilk) on gecesi 
şahit olsun! Çift ve tek, bütün varlıklar şahit 
olsun! Ölümü çağrıştıran, geçip giden gece şahit 
olsun! Evet, tüm bunlara yemin olsun ki Yüce 
Rabbin olan biten her şeyi yakından takip ettiği 
gibi sizden önce taşkınlık yapan,  haddi aşan nice 
toplumları da helak etti, yok etti. Geçmiş 
uygarlıklardan biri olan Âd kavmini de yerle bir 
etti, mimari açıdan sağlam fakat ahlaki yönden 
çürük İrem halkını da yerle bir etti. Kayaları 
oyarak görkemli evler yapan Semud halkı, 
taşkınlıklarının cezasını şiddetli sarsıntılarla 
ödedi.1 Askeri gücüne ve toplumdaki itibarına 
güvenen zalim Firavun ise suda boğulup gitti.2  

Tarihte yaşamış bazı toplumların ibret verici 
sonlarını anlattıktan sonra, Yüce Rabbimiz 
bizlere şu ilahi talimatları verir: Ey insanlar! 
Hayatın bir sınav olduğunu aklınızdan 
çıkarmayın! Bollukla sınandığınızda şımarmayın; 
darlıkla sınandığınızda Rabbinizin sizi 
önemsemediğini düşünüp mutsuzluğa 

 
1 A‘râf 7/78 
2 Yunus, 10/90-92 

kapılmayın! Yetimlere karşı cömert olun!  
Yoksulları doyurmak için birbirinizi teşvik edin! 
Miras paylaşımında hakkı gözetin! Mala, mülke 
aşırı sevgi beslemeyin! Hesap gününde, “Keşke, 
keşke (âhiret) hayatım için daha önce bir şeyler 
yapmış olsaydım!” dememek için, ahirete 
şimdiden hazırlık yapın!  

Ey insan! Allah’a inanıp güvenmenin verdiği o iç 
huzura ermek istiyorsan, Allah'tan gelene razı 
olmalı ve davranışlarınla Allah’ı razı etmelisin! 
Böyle yaparsan, o has kullar arasına katılır ve 
Yüce Allah’ın “Cennetime gir!” müjdesine nail 
olursun!3  

Değerli Müminler!  
Peygamberimiz (s.a.s.)’in “salih amellerin Allah 
katında en sevimli olduğu günler”4 olarak 
nitelediği Zilhicce ayının ilk on gününü fırsat 
bilelim. Gecesiyle gündüzüyle bu günlerimizi 
ihya etmeye çalışalım. Ramazan Bayramı’nı 
oruçla karşıladığımız gibi, Kurban Bayramı’nı da 
oruçla karşılamaya gayret edelim. Şu anda 
milyonlarca Müslüman kardeşimiz gibi kutsal 
topraklarda olamasak da, o manevi atmosferi 
kalben hissetmeye çalışalım.  

Değerli Cemaatimiz! DİTİB Vekalet Yoluyla 
Kurban Kesim Organizasyonu hizmetimiz, 
Türkiye Diyanet Vakfı aracılığıyla devam 
etmektedir. Bağışlarınızı son güne kadar 
ertelemeden, ister online, ister din 
görevlilerimize makbuz karşılığında teslim 
edebilirsiniz. Aynı zamanda oy kullanma hakkına 
sahip olan tüm kardeşlerimizi, 9 Haziran Pazar 
günü yapılacak olan Avrupa Parlamentosu 
seçimlerine katılarak demokratik haklarını 
kullanmaya davet ediyor, seçimlerin hayırlara 
vesile olmasını Yüce Rabbimden niyaz ediyorum.  

DİTİB Hutbe Komisyonu 

3 Fecr Suresi, 89/1-30 
4 Tirmizî, Savm, 52; İbn Mâce, Sıyâm, 39 


